

Cubis Ejendomme ApS

**Voldbjergvej 14A 2.
8240 Risskov**

CVR-nr. 29 21 83 90

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/06 2023

Jens Ole Svinth Suhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Cubis Ejendomme ApS
Voldbjergvej 14A 2.
8240 Risskov

CVR-nr.: 29 21 83 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Jens Ole Svinth Suhr, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, besidde og sælge fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 807.403, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.344.276.

Årets resultat anses for tilfredsstillende i forhold til ledelsens forventninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.113.987	1.570.909
Personaleomkostninger	1	<u>(258.692)</u>	<u>(344.697)</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.855.295	1.226.212
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>0</u>	<u>593.270</u>
Resultat før finansielle poster		1.855.295	1.819.482
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(37.912)	0
Finansielle indtægter	3	20.447	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(792.013)</u>	<u>(465.111)</u>
Resultat før skat		1.045.817	1.354.371
Skat af årets resultat	5	<u>(238.414)</u>	<u>(298.798)</u>
Årets resultat		<u>807.403</u>	<u>1.055.573</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>807.403</u>	<u>1.055.573</u>
		<u>807.403</u>	<u>1.055.573</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	55.008.790	50.890.686
Materielle anlægsaktiver		55.008.790	50.890.686
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	2.088	40.000
Finansielle anlægsaktiver		2.088	40.000
Anlægsaktiver i alt		55.010.878	50.930.686
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.428	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.051.000	1.013.345
Andre tilgodehavender		14.824	0
Periodeafgrænsningsposter		23.653	8.015
Tilgodehavender		1.101.905	1.021.360
Værdipapirer		53	53
Værdipapirer		53	53
Omsætningsaktiver i alt		1.101.958	1.021.413
Aktiver i alt		56.112.836	51.952.099

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		4.304.276	3.496.873
Egenkapital	8	4.344.276	3.536.873
Hensættelse til udskudt skat		2.603.000	2.603.000
Hensatte forpligtelser i alt		2.603.000	2.603.000
Banker		25.498.494	21.768.776
Anden gæld		933.173	875.527
Langfristede gældsforpligtelser	9	26.431.667	22.644.303
Banker		15.604.451	14.975.345
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.092	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65.514	86.001
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.761.900	7.536.070
Skyldigt sambeskatningsbidrag		238.414	424.798
Anden gæld		50.522	145.709
Kortfristede gældsforpligtelser		22.733.893	23.167.923
Gældsforpligtelser i alt		49.165.560	45.812.226
Passiver i alt		56.112.836	51.952.099
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	3.496.873	3.536.873
Årets resultat	0	807.403	807.403
Egenkapital 31. december 2022	40.000	4.304.276	4.344.276

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	252.958	343.716
Andre omkostninger til social sikring	5.734	981
	<u>258.692</u>	<u>344.697</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Salg af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>593.270</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>593.270</u>
	<u>0</u>	<u>593.270</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>20.447</u>	<u>0</u>
	<u>20.447</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	136.282	0
Andre finansielle omkostninger	<u>655.731</u>	<u>465.111</u>
	<u>792.013</u>	<u>465.111</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	238.414	424.798
Årets udskudte skat	0	(126.000)
	<u>238.414</u>	<u>298.798</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>43.224.043</u>
Kostpris 1. januar 2022		4.118.104
Tilgang i årets løb		<u>47.342.147</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>7.666.643</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022		<u>7.666.643</u>
Værdireguleringer 31. december 2022		<u>7.666.643</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>55.008.790</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 3 % og 6 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 11 % og 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 7 % og 12 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 9 % og 15 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendommene fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og krævet afkastkrav.

Ledelsen forventer endvidere at kunne fastholde et afkast på 3,6 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Aarhus City ifølge Colliers markedspuls for 4. kvartal 2022. Afkastkravet tager endvidere hensyn til de faktiske forhold på balancedagen, herunder beliggenheden og ejendommenes stand. Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringsejendommene er herefter indregnet til en dagsværdi på 55,0 mio. kr.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3 - 4 %. Det kan opgøres til 3,64 %.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,14	3,64	4,14
Dagsværdi	63.758.000	55.008.790	48.370.000
Ændring i dagsværdi	8.749.210	0	(6.638.790)

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2022	40.000	40.000
Årets resultat	(37.912)	0
Værdireguleringer 31. december 2022	(37.912)	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.088	40.000

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
CCU Ejendomme ApS	Aarhus	100 %

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	40.000	40.000	500.000	500.000	500.000
Afgang i året	0	0	(460.000)	0	0
Virksomhedskapital	40.000	40.000	40.000	500.000	500.000

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Banker	21.768.776	25.498.494	0	20.000.000
Anden gæld	875.527	933.173	0	0
	22.644.303	26.431.667	0	20.000.000

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 37.786 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 55.009. Inventar og lignende, kan være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.